kerugian keuangan negara yang signifikan, timbul akibat tindakan fraud dalam
penyaluran kredit UMKM. Kerugian ini secara langsung melibatkan pejabat
internal bank milik negara tersebut.

Perkiraan total kerugian negara yang ditimbulkan dari kasus ini mencapai angka
fantastis, yaitu sebesar Rp2.397.009.777,- (dua miliar tiga ratus sembilan puluh
tujuh juta sembilan ribu tujuh ratus tujuh puluh tujuh rupiah).

Kejaksaan Negeri Pontianak menegaskan bahwa proses penyidikan belum
berhenti. Upaya terus dilakukan untuk mengungkap seluruh pihak yang mungkin
turut bertanggung jawab dalam jaringan kejahatan ini. Saat ini, para tersangka
menjalani masa penahanan sembari menunggu proses hukum lebih lanjut yang